
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 581

31 Δεκεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης εμβαδού 10,35064 στρ., στη δασική θέση 
«Γουδιάνικα» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. ........ 1

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 24,842 στρ. στη δα−
σική θέση «Δάριζα Γαλατά», περιφέρειας του Δή−
μου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων Περιφέρειας Αττικής. ...................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
3,750 στρ. στη δασική θέση «Ανιτσαίο» Περιφέρει−
ας Δήμου Αίγινας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής. .................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1598 (1)
 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης εμβαδού 10,35064 στρ., στη δασική θέση 
«Γουδιάνικα» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) και Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1 όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1 άρθρου 35 Ν. 4280/2014 − 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ. Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα,

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279Α΄/2007).
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. οικ.2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ. Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 5235πε/28−1−2014 πρόταση Δασαρχείου Πειραιά 
και την 32832/1060/11.6.2014 συμπληρωματική αυτής περί 
κήρυξης−επανακήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συ−
νολικού εμβαδού 10,35064 στρ. στη δασική θέση «Γου−
διάνικα» της περιφ. Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 12η Φεβρουαρίου 
έτους 2013.

7. Την υπ’ αριθμ. 4849πε./16−1−2004 απόφαση ΓΓΠΑ 
(ΦΕΚ 140/Δ΄/2004) περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 32 στρεμμ. στην οποία εμπίπτει τμήμα 
εμβαδού 9,27440 στρεμμ. Της ως άνω έκτασης και προ−

5457

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.07 10:17:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τείνεται η επανακήρυξή του για να τύχει της εφαρμογής 
το άρθρο έκτο Ν. 3621/2007.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού δέκα στρεμμάτων 
και τριάντα πέντε χιλιάδων και εξήντα τεσσάρων εκα−
τοντάκις χιλιοστών του στρέμματος (10,35064 στρ.). που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση και την αναδημιουργία της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης και τη διατήρηση 
αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής 
προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της, καθώς και 
για την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού πε−
ριβάλλοντος.

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Γουδιάνικα» 
περιφ. Δ. Κυθήρων της περιφ. Ενότητας νήσων της Πε−
ριφ. Αττικής καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτε−
λούμενη από ασπάλαθους, πουρνάρια, σχίνα, γκορτσιές 
και λίγα κυπαρίσσια με ποσοστό κάλυψης 15−20% καθώς 
και φρυγανώδη βλάστηση αποτελούμενη από αχινοπόδι 
και θυμάρι σε ποσοστό κάλυψης 30%.

Στο από 11−6−2014 διάγραμμα κλίμακας 1:3000 το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 8337/2 κλ. 1:5000, η εν 
λόγω έκταση εμφανίζεται ως:

1. Τμήμα που κηρύσσεται αναδασωτέο εμβαδού 1,07617 
στρεμμ. με περιμετρικά στοιχεία 2, 3, ..., 7, 8, 26, 25, 24, 23, 
22, 21, 20, 2 και με μαύρο περίγραμμα και γραμμοσκίαση.

2. Τμήμα που επανακηρύσσεται αναδασωτέο εμβαδού 
9,27440 στρεμμ. με περιμετρικά στοιχεία 1, 2, 3, ..., 18, 19, 
1 και μαύρο περίγραμμα.

Η έκταση συνορεύει
Ανατολικά: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Βόρεια: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: με δασικής μορφής και αναδασωτέες εκτάσεις

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 

εξής:

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ ’87)  (ΕΓΣΑ ’87)

1 408827.55 4005738.49

2 408838.51 4005752.84

3 408824.14 4005761.68

4 408822.36 4005772.63

5 408822.66 4005809.45

6 408809.36 4005806.83

7 408797.61 4005804.19

8 408789.22 4005800.95

9 408797.64 4005744.77

10 408701.43 4005626.49

11 408710.62 4005625.18

12 408727.87 4005620.06

13 408741.65 4005625.15

14 408755.86 4005613.68

15 408784.22 4005609.10

16 408787.74 4005631.02

17 408796.21 4005656.70

18 408804.69 4005689.35

19 408812.48 4005714.12

20 408853.94 4005773.05

21 408833.63 4005780.59

22 408829.19 4005793.45

23 408834.17 4005811.20

24 408818.72 4005813.17

25 408800.79 4005813.82

26 408788.03 4005808.85

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5459



5460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2050 (2)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού 24,842 στρ. στη δασι−
κή θέση «Δάριζα Γαλατά», περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε−
ριφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α/8−8−2014) και Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ. A΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 παρ. 1 όπως αντι−
καθίσταται με την παρ. 1 άρθρου 35 Ν. 4280/2014 και 
παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ. Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. οικ.2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 40480/60/9.7.2014 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη και επανακήρυ−
ξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής εμβαδού 24,842 
στρ., που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

7. Την υπ’ αριθμ. 36/18−1−2013 (ΦΕΚ 49Δ΄/7−2−2013) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ. Αττικής με την οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα λόγω εκχέρσωσης και πυρκαγιάς έκταση εμβα−
δού 5.324,762 στρεμμ.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, 
με σκοπό την αναδημιουργία της καταστραφείσας από 
τις επεμβάσεις δασικής βλάστησης και τη διατήρηση 
αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής 
του προορισμού και του χαρακτήρα της, καθώς και για 
την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλ−
λοντος, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δημόσια 
έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 24,842 στρ. (είκοσι 
τεσσάρων στρεμμάτων και οκτακοσίων σαράντα δυο 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Δάριζα 
Γαλατά», περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής 
καλυπτόταν το μεν τμήμα που περιλαμβάνεται στην 
επιφάνεια που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα, με την ανω−
τέρω απόφαση, από θαμνώδη δασική βλάστηση της 
διάπλασης αειφύλλων πλατύφυλλων στο στάδιο της 
αναγέννησης (σχίνα, πουρνάρια, ασπάλαθοι κ.λπ.) και το 
υπόλοιπο τμήμα από θαμνώδη δασική βλάστηση (σχίνα, 
πουρνάρια κ.λπ.) τα οποία, μαζί με την εκεί συνυπάρχου−
σα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούν, δια της αμοιβαίας 
αλληλεξαρτήσεως και αλληλεπιδράσεώς τους, ιδιαίτερη 
βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό 
περιβάλλον (δασογενές).

Στο από 9−7−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:3000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματω−
μένο υπ’ αριθμ. 7402/6 απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000, 
η έκταση εμφανίζεται ως κάτωθι: 

1. Τα τμήματα που επανακηρύσσονται αναδασωτέα 
με στοιχεία περιμέτρου:

α) «Ζ, 1, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 3, 2, Ο, Π, Ρ, Σ, 4, Ω, Α΄, Γ΄, Δ΄, 
Ε΄, Ζ΄» και μαύρη συνεχή γραμμή εμβαδού 16,674 στρεμμ. 
(δέκα έξι στρέμματα και εξακόσια εβδομήντα τέσσερα 
χιλιοστά του στρέμματος),

β) «Ο, 2, 3, Μ, Ν, Ξ, Ο» και μαύρη συνεχή γραμμή εμβα−
δού 0,555 στρεμμ. (πεντακόσια πενήντα πέντε χιλιοστά 
του στρέμματος),

γ) «Σ, Τ, ..., Ω, 4, Σ» και μαύρη συνεχή γραμμή εμβαδού 
0,595 στρεμμ. (πεντακόσια ενενήντα πέντε χιλιοστά του 
στρέμματος),

δ) «Α΄, Β΄, Γ΄, Α΄» και μαύρη συνεχή γραμμή εμβαδού 
0,176 στρεμμάτων (εκατόν εβδομήντα έξι χιλιοστά του 
στρέμματος).

2. Το τμήμα που κηρύσσεται αναδασωτέο με στοιχεία 
περιμέτρου «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Ι, Ζ΄, Η΄, Α» και με μαύρη 
συνεχή γραμμή εμβαδού 6,842 στρεμμ. (έξι στρέμματα 
και οκτακόσια σαράντα δύο χιλιοστά του στρέμματος). 
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ 
’87 αποτυπώνονται στον πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ ’87) Ψ (ΕΣΓΑ ’87)

Α 454758,599 4143983,04

Β 454749,504 4143957,739



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5461

Γ 454744,782 4143931,857

Δ 454738,223 4143911,778

Ε 454723,506 4143883,225

Ζ 454696,797 4143853,879

Η 454682,824 4143837,264

Θ 454676,67 4143818,029

I 454674,838 4143800,184

Κ 454671,338 4143793,47

Λ 454664,199 4143790,431

Μ 454642,046 4143808,363

Ν 454634,144 4143838,031

Ξ 454624,085 4143860,431

Ο 454624,215 4143862,854

Π 454624,81 4143873,911

Ρ 454614,946 4143888,472

Σ 454600,567 4143880,383

Τα 454594,612 4143877,033

Υ 454585,472 4143876,115

Φ 454577,851 4143877,681

Χ 454567,916 4143883,204

Ψ 454562,874 4143891,508

Ω 454561,911 4143930,709

Α' 454560,257 4143943,112

Β΄ 454547,266 4143966,527

Γ 454555,501 4143978,781

Δ΄ 454582,743 4143978,987

Ε΄ 454604,121 4143989,167

Ζ΄ 454612,583 4143999,314

Η΄ 454748,979 4143985,167

1 454709,86 4143930,831

2 454641,511 4143850,033

3 454653,264 4143808,363

4 454565,117 4143906,661

και με όρια:
Ανατολικά: Με πρανή επαρχιακού δρόμου.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση και πρανή 

επαρχιακού δρόμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5463

    Αριθμ. 54203/341 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

3,750 στρ. στη δασική θέση «Ανιτσαίο» Περιφέρειας 
Δήμου Αίγινας, της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά 
της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 − 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. A΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα,

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. οικ2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το υπ’ αριθ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την 51638/2619/10−9−2014 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβα−

δού 3,750 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 

σημειώθηκε στις 10−7−2014 στη δασική θέση «Ανιτσαίο» 

Περιφέρειας Δήμου Αίγινας.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμ−

βαδού 3,750 στρ. (τριών στρεμμάτων και επτακοσίων 

πενήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ανιτσαίο» 

Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής Ενότη−

τας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, αποτελεί οργανική 

ενότητα με τις γύρω δασικές εκτάσεις και καλυπτόταν 

από χαμηλή θαμνώδη βλάστηση (ασπάλαθους, σχίνα).

Στο από 14−8−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, το 

οποίο θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο−

μηνία 19−9−2014 συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 

αυτή, η εν λόγω έκταση εμβαδού 3,750 στρ. εμφανίζε−

ται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α και μαύρο 

περίγραμμα (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα 

φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6472/8 κλίμακας 1:5000 με 

μαύρο περίγραμμα και διαγράμμιση) και με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Δυτικά και Νότια: Με Δασική έκτα−

ση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 

εξής:

Χ Ψ

455734 4173730

455755 4173734

455770 4173743

455778 4173743

455785 4173764

455771 4173787

455744 4173778

455709 4173776

455680 4173766

455720 4173728

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005813112140008*


